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29 maja 2015

Z prac Sejmiku i Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego 29-31 maja

W Starachowicach Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
i  Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa wezmą udział w uroczystej Sesji Rady
Miejskiej z okazji 25 – lecia Samorządu Terytorialnego.

                                                       ***

W Wojewódzkim Domu Kultury swoje święto obchodzić będą uczestnicy i weterani misji
zagranicznych oraz Technikum ZDZ w Kielcach im. Żołnierzy Sił Pokojowych ONZ. Z tej
okazji odbędzie się konferencja pn. „Udział Polskich Żołnierzy w Misjach Pokojowych ONZ
oraz Współczesne Zagrożenia Międzynarodowego Bezpieczeństwa”, której gościem będzie
marszałek Adam Jarubas. Celem przedsięwzięcia jest coroczny Międzynarodowy Dzień
Uczestników Misji Pokojowych ONZ oraz Dzień Weterana Działań Poza Granicami Państwa,
a jednocześnie święto Technikum Zawodowego ZDZ w Kielcach, noszącego imię Żołnierzy
Sił Pokojowych ONZ. Podczas konferencji uczestnicy zagranicznych misji przedstawią
dokonania i działalność Sił Zbrojnych RP w realizacji zadań poza granicami państwa oraz
przekażą informacje dotyczące udziału polskich żołnierzy w budowaniu światowego pokoju.
Natomiast eksperci z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego i zagrożeń zewnętrznych
zapoznają uczestników konferencji ze współczesnymi uwarunkowaniami międzynarodowego
bezpieczeństwa. Imprezami towarzyszącymi konferencji będą I Biegi Przełajowe z okazji
święta szkoły oraz Konkurs Wiedzy o Misjach Pokojowych ONZ. Organizatorem spotkania
jest Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach, Stowarzyszenie Kombatantów Misji
Pokojowych ONZ, Koło nr 32 w Kielcach oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.

                                                              ***
Na zaproszenie Zarządu Spółki G.V.M Carint Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w uroczystym otwarciu Zespołu Poradni
Specjalistycznych w Ostrowcu Świętokrzyskim.

                                                             ***
Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystym zakończeniu
realizacji projekt pn. „Wykonanie boiska wielofunkcyjnego i innych urządzeń sportowych
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wraz z ogrodzeniem i oświetleniem terenu, poszerzenie oferty usług rehabilitacyjnych oraz
wprowadzenie nowych form terapii zajęciowej dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w
Łagiewnikach”. Projektu o wartości ponad 2, 2 mln zł został dofinansowany ze środków
Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy w kwocie prawie 1, 9 mln zł. Część
inwestycyjna projektu obejmowała zaadaptowanie na potrzeby działań terapeutycznych
dodatkowego budynku i pomieszczeń znajdujących się w zasobach DPS o łącznej
powierzchni 87, 20 m2 oraz wykonanie boiska wielofunkcyjnego i innych urządzeń
sportowych. Pomieszczenia zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt, m.in. do rehabilitacji
leczniczej – kinezyterapii, a mieszkańcy będą mogli korzystać w cieplejszych miesiącach ze
ścieżki zdrowia – siłowni zewnętrznej. Utworzony został także dział fizykoterapii. Podjęte w
ramach projektu działania pozwolą wprowadzić nowe formy terapii zajęciowej oraz stworzyć
odpowiednie warunki do rozwoju kultury fizycznej mieszkańców Domu poprzez możliwość
prowadzenia na powstałym obiekcie zajęć sportowych, rekreacyjnych i rehabilitacyjnych.

Sobota
Fundacja „Podziel się talentem” wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego oraz Filharmonią Świętokrzyską im. Oskara Kolberga w Kielcach
organizuje II Wojewódzki Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej „Patriotyzm
wśród nas. Wolność- znaczy Ojczyzna”. W wyłonieniu laureatów w sali kameralnej
Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach uczestniczył będzie marszałek Adam Jarubas.
Konkurs przeznaczony jest dla solistów ze szkół / stowarzyszeń z terenu województwa
świętokrzyskiego. Konkurs realizowany jest w trzech kategoriach wiekowych: a) szkoły
podstawowe (klasy IV-VI), b) szkoły gimnazjalne, c) szkoły ponadgimnazjalne.

W Borkowie marszałek Adam Jarubas będzie gościem festynu rodzinnego z okazji XV –
lecia powstania Świętokrzyskiej Grupy Wojewódzkiej IPA (Międzynarodowego
Stowarzyszenia Policji).

W sobotę, w amfiteatrze Opatowskiego Ośrodka Kultury rozpocznie się trzydniowy Jarmark
Opatowski. Podczas imprezy zaprezentują się rzemieślnicy, twórcy ludowi uprawiający
dawne, a już ginące zawody, takie jak kowalstwo, garncarstwo, plecionkarstwo. Dla
uczestników przygotowano szereg dodatkowych atrakcji występy zespołów, pokazy
obrzędowe, kiermasze i degustacje kuchni regionalnej. Gościem imprezy będzie Kazimierz
Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Niedziela
Marszałek Adam Jarubas będzie gościem obchodów Powiatowego Święta Ludowego w
Pińczowie.
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